Finanziato Ministero —
dall'Unione europea [ dell’Universita : S API ENZA
NextGenerationEU . e della Ricerca Y UNIVERSITA DI ROMA

Decreto Repertorio n. 3211/2022
Prot n. 102553 del 15/11/2022

LA RETTRICE
VISTA la Legge 240/10 (art. 19) Dottorato di Ricerca;
VISTO il D.M. 226 del 14/12/2021 "Regolamento recante modalita di accreditamento delle

sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte
degli enti accreditati";

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca;

VISTA la delibera del Senato Accademico del 10/05/2022 con la quale & stata approvata
l'istituzione dei Dottorati di Ricerca per il XXXVIII ciclo;

VISTO il DM n. 351 del 9/04/2022 che ha decretato I'attribuzione, per I'anno 2022/2023, a

valere sul PNRR, Missione 4, componente 1 "Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido all'Universitd" - Investimento 3.4 "Didattica e competenze
universitarie avanzate" e Investimento 4.1 "Estensione del numero di dottorati di
ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale",
di borse di dottorato di durata triennale per la frequenza di percorsi di dottorato in
programmi dedicati e declinati come segue:
a. transizioni digitali e ambientali;
b. dottorati di ricerca PNRR;
c. dottorati per la Pubblica Amministrazione;
d. dottorati per il patrimonio culturale;

VISTO il D.R. del 2181 del 15/07/2022 con il quale & stato bandito il concorso a 19 posti per
I'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in SCUOLA DI DOTTORATO IN
SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE per I'anno accademico 2022/2023 - XXXVIII

Ciclo;

VISTO il D.R. del 13/09/2022 con il quale & stata nominata la Commissione esaminatrice per
I'ammissione al Dottorato di Ricerca sopracitato;

ACCERTATO nei candidati il possesso dei requisiti richiesti;

VISTI i verbali del concorso;

ACCERTATA la regolarita degli atti;

CONSIDERATE le rinunce della Dott.ssa ABRAMOVA OLHA, del Dott. BOCCONCELLO LUCA, del
Dott. D'ONOFRIO ADRIANO, del Dott. LINGUANTI FRANCESCO, del Dott. LIPARI
GIUSEPPE, del Dott. RICCI ALESSANDRO, del Dott. TORCHIA LUCA

DECRETA
Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso;
Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:
1. ANNOVI CLAUDIA 105/120

2. D'ONOFRIO ADRIANO 105/120



Finanziato
dall'Unione europea
MNextGenerationEL

Art. 3)

Ministero
dell’'Universita
e della Ricerca

FRACASSA CECILIA
MAMMETTI VERONICA
FORINO ANGELO
AMATANGELO MARCO
VENTRE CARLA

VICARIO CARLOTTA
NEBBIA COLOMBA EMANUELE
BARBERIS FAUSTO LIBERO
SANGIORGIO EMANUELE
BONANNI MATTEO
CERASOLI MATTEO
TURSO DAVIDE

ROSSI ESPAGNET ELENA
NOVELLA SIMONE
KHODAEI SEYED HOSSEIN
SANASI CARLA
BOCCONCELLO LUCA
PAGANO CARLA
ABRAMOVA OLHA

LIPARI GIUSEPPE

RICCI ALESSANDRO
TORCHIA LUCA
LINGUANTI FRANCESCO
DE CRESCENZO IVAN
SON GWON

PUOTI MATTEO

PANICO GIORGIA
OLIVETO ADRIANO

0\ SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

105/120
105/120
105/120
105/120
104/120
104/120
104/120
103/120
102/120
101/120
101/120
101/120
100/120
99/120
98/120
97/120
96/120
95/120
94/120
93/120
92/120
91/120
90/120
89/120
88/120
87/120
82/120
80/120

Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XXXVIII Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca
in SCUOLA DI DOTTORATO IN SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE

1.

ANNOVI CLAUDIA
Borsa: G Sapienza
FRACASSA CECILIA

Borsa: C PNRR351 (NEXT GEN EU) Modelli per la valutazione di policy nel PNRR

CUP: B83C22003150006
MAMMETTI VERONICA
Borsa: G Sapienza

FORINO ANGELO

Borsa: G Sapienza
AMATANGELO MARCO

Borsa: G Sapienza



Finanziato : Ministero : e A =
dall'Unione europea dell'Universita aliadomani y &Ff SA P I r, NZA
NextGenerationEL e della Ricerca bt iz UNIVERSITA DI ROMA

6. VENTRE CARLA
Borsa: G Sapienza

7. VICARIO CARLOTTA
Borsa: G Sapienza

8. NEBBIA COLOMBA EMANUELE
Borsa: G Sapienza

9. BARBERIS FAUSTO LIBERO

Borsa: G Sapienza

10. SANGIORGIO EMANUELE
Borsa: G Sapienza

11. BONANNI MATTEO
Borsa: G Sapienza

12. CERASOLI MATTEO
Borsa: G Sapienza

13. TURSO DAVIDE
Borsa: F ALTRI FINANZIAMENTI Indicatori e complessita: benessere e salute dei territori,
finanziata da: Istituto Superiore di Sanita

14. ROSSI ESPAGNET ELENA
Borsa: G Sapienza

15. NOVELLA SIMONE
Senza borsa

16. KHODAEI SEYED HOSSEIN
Borsa: C PNRR351 (NEXT GEN EU) Monitoraggio di processi di implementazione del PNRR
CUP: B83C22003150006

17. SANASI| CARLA
Senza borsa

18. PAGANO CARLA
Senza borsa

19. DE CRESCENZO IVAN

Senza borsa

Sono, inoltre, ammessi in soprannumero:

1. MARUCCI MARCO (art. 6)

2. GENTILE ESTER (art. 6)

3. DE MINICIS MASSIMO (art. 6)
4. ROSANIA PASQUALE (art. 6)

L'originale del presente decreto sara acquisito nella raccolta dell'apposito registro.

f.to LA RETTRICE



