



Decreto Repertorio n. 3211/2022

Prot n. 102553 del 15/11/2022

LA RETTRICE

- VISTA** la Legge 240/10 (art. 19) Dottorato di Ricerca;
- VISTO** il D.M. 226 del 14/12/2021 "Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati";
- VISTO** il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca;
- VISTA** la delibera del Senato Accademico del 10/05/2022 con la quale è stata approvata l'istituzione dei Dottorati di Ricerca per il XXXVIII ciclo;
- VISTO** il DM n. 351 del 9/04/2022 che ha decretato l'attribuzione, per l'anno 2022/2023, a valere sul PNRR, Missione 4, componente 1 "Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all'Università" - Investimento 3.4 "Didattica e competenze universitarie avanzate" e Investimento 4.1 "Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale", di borse di dottorato di durata triennale per la frequenza di percorsi di dottorato in programmi dedicati e declinati come segue:
- a. transizioni digitali e ambientali;
 - b. dottorati di ricerca PNRR;
 - c. dottorati per la Pubblica Amministrazione;
 - d. dottorati per il patrimonio culturale;
- VISTO** il D.R. del 2181 del 15/07/2022 con il quale è stato bandito il concorso a 19 posti per l'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in **SCUOLA DI DOTTORATO IN SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE** per l'anno accademico 2022/2023 - XXXVIII Ciclo;
- VISTO** il D.R. del 13/09/2022 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per l'ammissione al Dottorato di Ricerca sopracitato;
- ACCERTATO** nei candidati il possesso dei requisiti richiesti;
- VISTI** i verbali del concorso;
- ACCERTATA** la regolarità degli atti;
- CONSIDERATE** le rinunce della Dott.ssa ABRAMOVA OLHA, del Dott. BOCCONCELLO LUCA, del Dott. D'ONOFRIO ADRIANO, del Dott. LINGUANTI FRANCESCO, del Dott. LIPARI GIUSEPPE, del Dott. RICCI ALESSANDRO, del Dott. TORCHIA LUCA

DECRETA

Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso;

Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

1.	ANNOVI CLAUDIA	105/120
2.	D'ONOFRIO ADRIANO	105/120



3.	FRACASSA CECILIA	105/120
4.	MAMMETTI VERONICA	105/120
5.	FORINO ANGELO	105/120
6.	AMATANGELO MARCO	105/120
7.	VENTRE CARLA	104/120
8.	VICARIO CARLOTTA	104/120
9.	NEBBIA COLOMBA EMANUELE	104/120
10.	BARBERIS FAUSTO LIBERO	103/120
11.	SANGIORGIO EMANUELE	102/120
12.	BONANNI MATTEO	101/120
13.	CERASOLI MATTEO	101/120
14.	TURSO DAVIDE	101/120
15.	ROSSI ESPAGNET ELENA	100/120
16.	NOVELLA SIMONE	99/120
17.	KHODAEI SEYED HOSSEIN	98/120
18.	SANASI CARLA	97/120
19.	BOCCONCELLO LUCA	96/120
20.	PAGANO CARLA	95/120
21.	ABRAMOVA OLHA	94/120
22.	LIPARI GIUSEPPE	93/120
23.	RICCI ALESSANDRO	92/120
24.	TORCHIA LUCA	91/120
25.	LINGUANTI FRANCESCO	90/120
26.	DE CRESCENZO IVAN	89/120
27.	SON GWON	88/120
28.	PUOTI MATTEO	87/120
29.	PANICO GIORGIA	82/120
30.	OLIVETO ADRIANO	80/120

Art. 3)

Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XXXVIII Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca
in SCUOLA DI DOTTORATO IN SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE

1. ANNOVI CLAUDIA
Borsa: G Sapienza
2. FRACASSA CECILIA
Borsa: C PNRR351 (NEXT GEN EU) Modelli per la valutazione di policy nel PNRR
CUP: B83C22003150006
3. MAMMETTI VERONICA
Borsa: G Sapienza
4. FORINO ANGELO
Borsa: G Sapienza
5. AMATANGELO MARCO
Borsa: G Sapienza



6. VENTRE CARLA
Borsa: G Sapienza
 7. VICARIO CARLOTTA
Borsa: G Sapienza
 8. NEBBIA COLOMBA EMANUELE
Borsa: G Sapienza
 9. BARBERIS FAUSTO LIBERO
Borsa: G Sapienza
 10. SANGIORGIO EMANUELE
Borsa: G Sapienza
 11. BONANNI MATTEO
Borsa: G Sapienza
 12. CERASOLI MATTEO
Borsa: G Sapienza
 13. TURSO DAVIDE
Borsa: F ALTRI FINANZIAMENTI Indicatori e complessità: benessere e salute dei territori, finanziata da: Istituto Superiore di Sanità
 14. ROSSI ESPAGNET ELENA
Borsa: G Sapienza
 15. NOVELLA SIMONE
Senza borsa
 16. KHODAEI SEYED HOSSEIN
*Borsa: C PNRR351 (NEXT GEN EU) Monitoraggio di processi di implementazione del PNRR
CUP: B83C22003150006*
 17. SANASI CARLA
Senza borsa
 18. PAGANO CARLA
Senza borsa
 19. DE CRESCENZO IVAN
Senza borsa
- Sono, inoltre, ammessi in soprannumero:
1. MARUCCI MARCO (art. 6)
 2. GENTILE ESTER (art. 6)
 3. DE MINICIS MASSIMO (art. 6)
 4. ROSANIA PASQUALE (art. 6)

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro.

f.to LA RETTRICE